
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 4079 / 2015

Prot. corr. 15-38503-27/14/21

OGGETTO: R.d.O. 1044841 - Acquisto di memoria esterna (hard disk) per p.c. - capacita' 1 
Terabyte. Affidamento della fornitura alla ditta PRINTER SRL. Impegno di spesa euro 86,00 IVA 
inclusa - CIG  Z7D1708DE2. 

IL DIRETTORE D'AREA

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 3239/2015 del 18/11/2015 esecutiva dal 26.11.2015  è stato 
autorizzato  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  (MEPA),  tramite  richiesta  di  offerta  (RdO),  per 
l’acquisto di un dispositivo di memoria esterna (hard disk) per personal computer della capacità 
di un terabyte, necessaria al Servizio Ambiente ed Energia, con una prenotazione di una spesa 
complessiva presunta di Euro 86,00, IVA inclusa;

che con  la RdO n. 1044841 del  7.12.2015 è  stata avviata  la procedura di  gara sul  Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione per l'acquisto del sopracitato dispositivo;

preso atto che entro il termine del 18.12.2015 indicato nella RdO è stata presentata ed ammessa 
un'unica offerta  a ribasso, della ditta sottoindicata,   rispetto  al  prezzo a base d’asta di  euro 
70,00: 

– PRINTER SRL : offerta euro 67,00  costi sicurezza pari ad euro 0,00;

ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura di cui si tratta alla ditta PRINTER SRL per l'importo 
di  euro 67,00 a cui si  aggiungono euro 14,74 per  IVA al 22% ed imprevedute, e quindi per 
complessivi di euro 86,00; 

dato atto che la suddetta spesa di euro 86,00, IVA inclusa, trova copertura al   Capitolo 2370, 
“Acquisto  di  beni  di  consumo o  materie  prime per  il  Servizio  Ambiente  ed Energia  a  cura  
dell'Area”, Conto 03002 “, Sottoconto 00001, C.E. O6001, Programma 00499, Progetto 00099 

del bilancio corrente, Codice SIOPE 1203 prenotazione 2015/6662;

dato atto che la ditta PRINTER SRL, tramite il MEPA ha trasmesso, unitamente all'offerta una 
Responsabile del procedimento dott. Ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 6754276 E-mail: gianfranco.caputi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4079 / 2015



Pag. 2 / 3

dichiarazione sostitutiva ai  sensi  degli  articoli  46 e 47 del  D.P.R. n. 445/2000 con  la quale  
dichiara  di  essere   in   regola  con gli  obblighi  contributivi  e  previdenziali  stabiliti  dalle  vigenti 
disposizioni ed inoltre una dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010 e s.m.i.,  e pertanto si  può  procedere aIl’aggiudicazione definitiva della  fornitura  in 
argomento; 

visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento comunale per le spese in economia;

visto l’art 131 del vigente Statuto comunale che individua le attribuzioni, di rilevanza sia interna 
che esterna, proprie dei dirigenti;

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

richiamato  l’art.  147 bis del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.   in ordine al  
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

tenuto  conto  delle  disposizioni  propedeutiche  all'introduzione  dei  nuovi  principi  contabili 
finalizzati all'armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011 n. 118;

dato atto che il servizio in argomento per euro 86,00 verrà a scadenza nel 2015;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di aggiudicare per  le motivazioni  indicate in premessa, che qui si  intendono  interamente 
riportate, la fornitura di una memoria esterna (hard disk) per p.c. - capacità 1 Terabyte, di cui 
alla  RdO  n.   1044841,  mediante   il  Mercato  Elettronico  per   la   Pubblica  Amministrazione 
(MEPA),   per   l’importo   contrattuale  di   euro  67,00  a   cui   va  aggiunta   l’IVA  al   22%  e  gli 
imprevisti, per complessivi euro 86,00, alla ditta  PRINTER SRL, con sede in piazzale De 
Gasperi 3/5 A – TRIESTE e Partita IVA 01035850328 che ha presentato la migliore offerta;

2. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 86,00, 
effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra  quanto  prenotato  e  quanto 
impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
Sotto
conto

SIOPE Progr. Prog. C/S Importo Note

2015 2015000666
2

Acquisto di memoria 
esterna (hard disk) per 
p.c. - capacit￠ 1 
Terabyte - tramite 
MEPA    15-34147-
27/14/21

000023
70

O60
01

0000
1

1203 00499 00099 C 86,00 2015:86,00

3.   di autorizzare la liquidazione della fattura riscontrata regolare e conforme;

Responsabile del procedimento dott. Ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 6754276 E-mail: gianfranco.caputi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4079 / 2015



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che il debito derivante dalle prestazioni di servizio in parola verrà a scadenza nel 
2015.

IL DIRETTORE D'AREA
   dott. Arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 6754276 E-mail: gianfranco.caputi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4079 / 2015



 Atto n. 4079 del 18/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 21/12/2015 15:25:09
IMPRONTA: 37751FE3674FB869ACC0271A7A9184F14FA628E4B8FAF29CB467B363FFC1BC41
          4FA628E4B8FAF29CB467B363FFC1BC4132EA9439107B4B17ED6A0899596C177A
          32EA9439107B4B17ED6A0899596C177A07C9434EAC548F5D45D87B3DAD97D5B2
          07C9434EAC548F5D45D87B3DAD97D5B264F07314C98F28EA8D0B17C1BE92E36A


